
2023 年 5 月吉日 

最北地区 U12 委員会所属審判員 各位 

関係各位 

最北地区 U12 審判部 

小野正敏 

 

最北地区 U12 委員会審判実技講習会のご案内 

時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。また、日頃から最北地区バスケットボール協会の大会

運営等にご理解とご協力を賜り、誠に有難うございます。 

 さて、令和 5 年 6 月 10 日から開催されます【最北地区夏季交歓大会地区予選】の場をお借りして

審判実技講習会を開催致します。 

 下記の日程で実施致しますので、自己研鑽や昇級を目指している方、多数ご参加下さいます様宜しく

お願い致します。 

 

記 

１．期日    令和 5 年 6 月 11 日(日) 

２．会場    尾花沢市体育館 

３．時間    開場 8:30  

         座学 8:45～9:15  実技 9:30～ 

４．講習内容 試合を活用した実戦形式での講習 

５．講師    髙橋宏美 最北地区審判長 

         その他インストラクター所有者数名 

６．参加資格 JBA 公認 E 級ライセンス以上保持者 

７．その他 

 ①交流戦で行いますが公式戦になりますので審判着の着用でお願いします。「レフェリーマスク」の着用

は必須といたします。「ホイッスルカバー」は任意とします。ルールブック・マニュアルをお持ちの方はご持

参される事をお勧めします。 

 ②試合数に限りがありますのでエントリー全員に割り当て入れられるかは分かりませんがご理解ください。 

 ③参加希望連絡については大会帯同審判エントリーとは別にご連絡ください。 

6 月 2 日(金)まで下記、小野正敏まで返信お願いいたします。 

 

連絡先 

小野 正敏 [℡] 080-6041-0415   [mail]  mono_smbc@yahoo.co.jp 


